

## Sprawozdanie z wykonania planu działalności Sądu Rejonowego w Ostrołęce za 2012 rok

### Część A. Realizacja najważniejszych celów w roku 2012

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym	
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego plan dotyczy			Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zwiększenie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczanie poziomu zaległości sądowych	<p>Wskaźnik opanowania wpływu (odniesienie liczby spraw zatwierdzonych przez sądy do liczby spraw wpływających)</p> <p>Odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy</p> <p>Średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, karnych i gospodarczych (z wyłączeniem spraw wieczystoksięgowych i rejestrowych) – w miesiącach</p>	0,20	0,057	<p>1. Przyspieszenie postępowań karnych między innymi poprzez: koncentrację postępowania dowodowego, redukcję liczby czynności procesowych, szersze korzystanie z możliwości art. 349 kpk oraz szersze korzystanie z metod konsensualnych.</p> <p>2. Kontynuacja projektu wdrożenia scentralizowanego systemu informatycznego wspomagającego wydziały procesowe sądów powszechnych.</p> <p>3. Wdrażanie procedur usprawniających tok postępowań karnych, karnych wykonawczych, cywilnych i gospodarczych oraz pracy i ubezpieczeń społecznych - w miarę ich nowelizowania.</p> <p>4. Badanie obciążenia pracą i w miarę potrzeby, alokacje etatów orzeczniczych, asystenckich i urzędniczych.</p> <p>5. Propagowanie i egzekwowanie zasad etycznego postępowania w zakresie bieżącej pracy jednostki.</p>	<p>Cele oraz zadania służące jego realizacji odnoszą się do zapisów:</p> <p>1. Planu działalności jednostek okręgu ostrołęckiego na rok 2012;</p> <p>2. Raportu „Polska 2030. Wyzwania rozwojowe”;</p> <p>3. Projektu strategii „Sprawne państwo”;</p> <p>4. Dokumentu „Skuteczny wymiar sprawiedliwości - działania Ministerstwa Sprawiedliwości na 500 dni” z sierpnia 2010 r.</p>
			2,3	2,54		

<p>Ułatwienie dostępu obywateli do wymiaru sprawiedliwości oraz wzmocnienie ochrony prawnej obywateli</p>	<p>Liczba uzasadnionych skarg na obsługę interesantów realizowaną przez Biuro/Punkt Obsługi Interesanta, Biuro Podawcze, sekretariaty wydziałów itp. (wyrażona procentowo w stosunku do roku poprzedniego)</p>	<p>50%</p>	<p>0%</p>	<p>1. Promowanie alternatywnych metod rozwiązywania sporów (mediacje). 2. Rozwijanie systemu wsparcia dla osób pokrzywdzonych przestępstwem. (np. poprzez wdrożenie kampanii edukacyjno - informacyjnej na temat uprawnień przysługujących osobom pokrzywdzonym przestępstwem oraz instytucji zajmujących się udzielaniem wsparcia w tym zakresie). 3. Bieżąca aktualizacja strony internetowej wraz z poszerzeniem jej zawartości o informacje dotyczące funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości. 4. Zapewnienie właściwego poziomu obsługi obywateli poprzez podniesienie jakości obsługi interesanta sądu.</p>	
<p>2.</p>					

## Część D. Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2012

- Zakładane poziomy mierników w zakresie realizacji celu „Zwiększenie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczanie poziomu zaległości sądowych” zostały zrealizowane jak niżej:
  - Wskaźnik opanowania wpływu (odniesienie liczby spraw załatwionych przez sądy do liczby spraw wpływających) został osiągnięty na lepszym poziomie od zakładanego ze względu na efektywne sprawowanie kontroli zarządczej, załatwienie większej liczby spraw cywilnych w postępowaniu nakazowym i uproszczonym w stosunku do 2011 roku.
  - Odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji, w których czas postępowania przekracza 12 miesięcy (odniesienie liczby spraw, w których czas trwania postępowania sądowego od dnia pierwszej rejestracji w sądzie I instancji do uprawomocnienia się sprawy/orzeczenia/wyroku w I instancji przekracza 12 miesięcy do liczby spraw uprawomocnionych w I instancji) został osiągnięty na lepszym poziomie od zakładanego ze względu na efektywne sprawowanie kontroli zarządczej oraz zmianę struktury wpływu spraw tj. zwiększenie wpływu spraw rozpoznawanych w trybie nakazowym oraz uproszczonym w stosunku do innych spraw.
  - Średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, karnych i gospodarczych (z wyłączeniem wieczysto księgowych i rejestrowych – w miesiącach) został osiągnięty na gorszym poziomie od zakładanego ze względu na istotne obciążenie sędziów sprawami o skomplikowanych stanie faktycznym oraz przedłużaniu terminów do sporządzenia opinii przez biegłych z uwagi na przeciążenie pracą wobec mniejszej liczby biegłych niektórych specjalności niż potrzeby Sądu w tym zakresie.
- Zakładane poziomy mierników w zakresie realizacji celu „Ułatwienie dostępu obywateli do wymiaru sprawiedliwości oraz wzmocnienie ochrony prawnej obywateli” zostały zrealizowane w niższej wysokości niż planowana. W 2012 roku nie było uzasadnionych skarg administracyjnych.

DYREKTOR  
Sądu Rejonowego w Ostrołęce

*Anna Lipińska*

PREZES  
Sądu Rejonowego w Ostrołęce

*mgr Marek Gachowski*